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İki Farklı Dolgu Maddesinin
V. Sınıf Kavitelerin

Kırılma Direncine Etkisi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu in vit ro ça lış ma nın ama cı, kü çük azı diş le rin de iki fark lı dol gu mad de si nin V. Sı -
nıf ka vi te le rin kı rıl ma di ren ci ne et ki si nin de ğer len di ril me si dir. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Bu ça lış ma da
pe ri o don tal ve or to don tik ne den ler le ye ni çe kil miş 60 adet çü rük süz da i mi kü çük azı diş kul la nıl -
dı. Diş ler rast ge le 15’er diş ten olu şan dört gru ba ay rıl dı. I. grup ta ki diş le re her han gi bir iş lem ya -
pıl mak sı zın kon trol gru bu ola rak ay rıl dı. Ge ri ka lan diş le rin buk kal yü zey le ri ne stan dart V.sı nıf
ka vi te ler ha zır lan dı. II. grup ta ki diş ler her han gi bir res to ras yon ya pıl mak sı zın ne ga tif kon trol ola -
rak ay rıl dı. II I. ve IV. grup ta ki ka vi te açı lan diş le rin res to ras yo nu için sı ra sıy la kom po zit (Cle ar fıl
Pho to Pos te ri or- Ku ra ray Den tal İzmir, Tür ki ye) ve kom po mer (Dyract eX tra Dentsply DeT rey,
Kons tanz, Al man ya) üre ti ci fir ma öne ri le ri ne uy gun ola rak kul la nıl dı. Ha zır la nan ör nek ler 1 gün
bo yun ca 37oC’lik %100 nem li or tam da bek le til dik ten son ra uni ver sal test (Lloyd LRX; Lloyd Ins -
tru ments Ltd., Fa re ham, UK) ci ha zı na yer leş ti ril di ve pas lan maz çe lik bir kü re ile ör nek le re kı rı lın -
ca ya ka dar dik ola rak kuv vet uy gu lan dı (1 mm/dk hız da). El de edi len ve ri ler is ta tis tik sel ola rak tek
yön lü var yans ana li zi (ANO VA) ve Dun can test le ri kul la nı la rak ana liz edil di. BBuull  gguu  llaarr::  1. Gru bun
kı rıl ma di ren ci di ğer grup lar dan is ta tis tik sel açıdan an lam lı ola rak  yük sek  bu lun muş tur (p< 0.05).
2. Gru bun en dü şük kı rıl ma di ren ci ne sa hip ol du ğu tes pit edil miş tir. 3. v 4. grup lar ara sın da kı rıl -
ma di ren ci de ğer le ri ara sın da ki fark is ta tis tik sel ola rak an lam lı bu lun ma mış tır (p> 0.05). 3. ve 4.gru -
bun kı rıl ma di ren ci 2. grup tan is ta tis tik sel yönden an lam lı de re ce de yük sek tir (p< 0.05). SSoo  nnuuçç::
Ça lış ma mız da V. sı nıf ka vi te le rin di şin kı rıl ma di ren ci ni za yıf lat tı ğı an cak, kom po mer ve kom po -
zit re sin le res to ras yo nun kı rıl ma di ren ci ni art tır dı ğı be lir len miş tir. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Kom po mer; kom po zi te re zin; “self-etc hing” ade ziv sis tem  

AABBSS  TTRRAACCTT    OObbjjeeccttiivvee::  The aim of this in vit ro study was to eva lu a te the ef fect of two dif fe rent res -
to ra ti ve ma te ri als of class V ca vity res to ra ti ons of pre mo lar te eth to frac tu re re sis tan ce. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd
MMeett  hhooddss::  Sixty hu man pre mo lars re cently ex trac ted for ort ho don tic and pe ri o don tal re a sons we re
used in the study. Te eth we re ran domly di vi ded in to fo ur gro ups of each 15. The gro up 1 in which
te eth had no pre pa ra ti on was con trol gro up. Stan dard class V ca vi ti es we re pre pa red on the buc cal
sur fa ces of the rest. Gro up 2 was ne ga ti ve con trol gro up wit ho ut any res to ra ti ons. The pre pa red
ca vi ti es of gro up 3 and 4 we re res pec ti vely res to red with com po si te (Cle ar fıl Pho to Pos te ri or Ku-
ra ray Den tal İzmir, Tür ki ye) and com po mer (Dyract eX tra- Dentsply DeT rey, Kons tanz, Al man ya)
fol lo wing re com men da ti ons of ma nu fac tu rers. Pre pa red spe ci mens we re kept at an at mosp he re of
100% hu mi dity and 37°C. Then it was pla ced uni ver sal tes ting mac hi ne (Lloyd LRX; Lloyd Ins tru -
ments Ltd., Fa re ham,UK) and ver ti cal com pres si on lo a ding test was car ri ed out using a sta in less
ste el ball (Ø3.0 mm) with spe ed of 1.0 mm/min un til the sample was frac tu red (1 mm/min). The ob-
ta i ned da ta we re sta tis ti cally analy zed with one way ANO VA and Dun can tests. RRee  ssuullttss::  Whi le the
frac tu re re sis tan ce of first gro up was sig ni fi cantly hig her than the ot her gro ups (p< 0.05), gro up 2
had the lo west frac tu re re sis tan ce. The dif fe ren ces bet we en frac tu re re sis tan ce va lu es of gro up 3 and
gro up 4 we re not sta tis ti cally sig ni fi cant. The frac tu re re sis tan ces of gro ups 3 and 4 we re sig ni fi -
cantly hig her than of gro up 2 (p< 0.05). CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  In our study it was de fi ned that class V ca vi ti -
es re du ce frac tu re re sis tan ce, ad ver sely com po si te and com po mer res to ra ti ons in cre a se it. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Dyract; com po si te re sins; go self-etc hing pri mer 
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iş le rin mi ne-se ment böl ge sin de ki çü rük,
eroz yon/ab raz yon de fekt le ri ve ok lu zal trav -
ma so nu cu ser vi kal de yo ğun la şan stre sin mi -

ne priz ma la rı nın kay bı na yol aç ma sı ile olu şan
ab frak si yon ka vi te ler, V. sı nıf res to ras yon la rın uy gu -
la ma ala nı nı oluş tur mak ta dır.1,2 Yo ğun ok lu zal kuv-
vet ler ve ok lu zal kuv vet le re bağ lı ola rak ser vi kal
böl ge de stres bi ri ki mi nin art ma sı, ka vi te le rin gin gi -
val ke na rı nın den tin de son lan ma sı ve ka vi te nin di şe -
ti do ku su na ya kın lı ğı nın nem kon tro lü nü güç leş -
tir me si, vb. et ken ler, V. sı nıf ka vi te ler de ki res to ras -
yon la rın ba şa rı sız lık ih ti ma li ni art tır mak ta ve kli nik
ba şa rı yı olum suz yön de et ki le ye bil mek te dir.1,3

Bun la ra ila ve ten kul la nı lan res to ra tif mad de -
nin se çi mi, dol gu mad de si nin den ti ne bağ lan ma da-
ya nık lı lı ğı, çü rük lez yo nun de rin li ği, di şin ko nu mu
ve lo ka li zas yo nu V. sı nıf res to ras yo nun kli nik ba-
şa rı sı nı et ki le yen baş lı ca fak tör ler dir.1,4 Diş le rin
ser vi kal üç lü sün de yer alan çü rük lez yon la rın te-
da vi sin de sık lık la mi ni mal pre pa ras yon ya pı la rak
cam iyo no mer si man, re zin mo di fi ye cam iyo no -
mer si man, kom po mer ve kom po zit res to ra tif ma-
ter yal le ri kul la nıl mak ta dır.2,3,5,6

Ser vi kal lez yon la rın res to ras yon la rın da yıl lar -
dır ter cih edi len kon van si yo nel cam iyo no mer si-
man lar; diş sert do ku la rı na bağ la na bi len, flor sa lı mı
ve ısısal gen leş me kat sa yı sı diş do ku la rı na ya kın
olan res to ra tif ma ter yal ler dir.3,7 Bu olum lu özel lik -
le ri ne rağ men, kli nik uy gu la ma lar da fi zik sel ve es-
te tik özel lik le ri nin ye ter siz li ği ve sert leş me re ak si -
yo nu sı ra sın da ne me du yar lı ol ma la rı ye ni ma ter -
yal ler ge liş ti ril me si yö nün de ça lış ma la rın de vam
et me si ne ne den ol muş tur. Bu ça lış ma lar so nu cun -
da, re zin mo di fi ye cam iyo no mer si man ve po li a sit
mo di fi ye kom po zit re zin (kom po mer), ol mak üze -
re fark lı hib rit cam iyo no mer si man lar üre til miş -
tir.3,6 Kom po mer ler, uy gu la ma ko lay lı ğı ve es te tik
özel lik le ri iti ba riy le kom po zit re zin le re da ha ya-
kın dır. Ay rı ca bu ma ter yal le rin ışık la sert leş me si
ve ka vi te ye uy gu la ma la rı nın faz la aşa ma ge rek tir -
me me si di ğer olum lu özel lik le ri ara sın da yer alır.6,7

Kom po mer le rin fi zik sel özel lik le ri nin kom po -
zit re zin ler den za yıf ol du ğu nu öne sü ren ça lış ma -
lar da, bu dol gu mad de le ri nin özel lik le ok lu zal
kuv vet le rin faz la ol du ğu böl ge ler de kul la nım la rı -

nın doğ ru ol ma ya ca ğı bil di ril miş tir.8,9 Bu ne den le,
kom po mer le rin da ha çok V. sı nıf çü rük ler de, ko le
böl ge le rin de ki ab raz yon/eroz yon va ka la rı, ka ma
şek lin de ki de fekt ler ve süt di şi res to ras yon la rın da
kul la nı mı ter cih edil mek te dir.3

Ko le çü rük le rin de kul la nı lan bir baş ka res to -
ras yon mad de si olan kom po zit re zin ler den tin ve
se men te adez yo nu mi ne ye gö re da ha az ol ma sı se-
be biy le V. sı nıf ka vi te ler de prob lem oluş tur sa da
gü nü müz de ge liş ti ri len den tin bağ la yı cı sis tem ler
ile kom po zit uy gu la ma lar da yük sek kli nik ba şa rı
el de edil mek te dir.10-15

Bu in vit ro ça lış ma nın ama cı, “self-etc hin g”
ade ziv sis tem (Cle ar fil S3 Bond) ile uy gu la nan pos-
te ri or hib rit kom po zi ti (Cle ar fil Pho to Pos te ri or)
ve bir kom po me rin (Dyract eX tra) V.sı nıf ka vi te -
ler de kı rıl ma di ren cini kar şı laş tır mak tır.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Ça lış ma mız da 60 adet pe ri o don tal ve or to don tik
ne den ler le ye ni çe kil miş çü rük süz kü çük azı di şi
kul la nıl dı. Çe kim le ri ni ta ki ben diş le rin üze rin de ki
yu mu şak do ku ar tık la rı kre tu ar la te miz len di ve ışık
mik ros ko bu al tın da mi ne le rin de çat lak olup ol ma -
dı ğı in ce len di. Mi ne le rin de çat lak tes pit edi len diş-
ler ça lış ma ya dâhil edil me di. Diş ler 37˚C’lik dis ti le
su için de oda sı cak lı ğın da bek le til di. Diş le rin yer-
leş ti ri le ce ği ak ri lik blok la rı ha zır la mak ama cıy la,
uni ver sal test ma ki ne si nin (Lloyd LRX; Lloyd Ins-
tru ments Ltd., Fa re ham, UK) yu va sı nın ça pı öl çü -
le rek, bu öl çü le re uy gun plas tik kap lar içe ri sin de
so ğuk ak ri lik yer leş ti ril di ve 1.7 cm ça pın da, 2.0 cm
yük sek li ğin de ak ri lik blok lar ha zır lan dı. Diş ler mi -
ne-se ment sı nı rı nın 3-4 mm api ka lin de ola cak ve
si lin di rik ka lı bın mer ke zin de yer ala cak şekil de
ver ti kal pozisyonda ak ri li ğe gö mül dü. 

So ğuk ak ri lik ten ha zır la nan blok lar içe ri si ne
sa bit le nen diş le rin ko le böl ge sin de 3 mm ge niş li -
ğin de ve 1.5 mm de rin li ğin de ku tu şek lin de, #59
no. lu el mas fis sür frez ler le ge le nek sel stan dart V.
sı nıf ka vi te ler ay nı he kim ta ra fın dan açıl dı. Ka vi -
te le rin gin gi val ke nar lar mi ne-se ment sı nı rı nın 1
mm al tı na ka dar uza tıl dı. Ka vi te le rin ke nar la rı na
bi zo taj ya pıl ma dı. Ka vi te le ri ha zır lan mış diş ler
rast ge le 15’er li gru ba ay rıl dı;
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GGrruupp  11:: Her han gi bir ka vi te açıl mak sı zın po zi-
tif kon trol ola rak ay rıl dı

GGrruupp  22:: V. Sı nıf ka vi te açıl dık tan son ra her-
han gi bir res to ras yon ya pıl mak sı zın ne ga tif kon trol
gru bu ola rak ay rıl dı.

GGrruupp  33::  V. Sı nıf ka vi te açıl dık tan son ra bir
ade ziv sis tem (Cle ar fil S3 Bond-Ku ra ray Den tal,
İzmir, Tür ki ye) uy gu lan dı ve 20 sa ni ye bek len di,
da ha son ra yük sek ba sınç lı ha va ile 5 sa ni ye ku ru -
tul du ve 10 sa ni ye sü rey le LED (Light Emit ting Di -
od -Eli par Fre e light, 3M ES PE, Al man ya) bir ışık
ci ha zı ile po li me ri ze edil di. Kom po zit (Cle ar fıl
Pho to Pos te ri or-Ku ra ray Den tal İzmir,Tür ki ye)
üre ti ci fir ma öne ri le ri ne uy gun ola rak tek ta ba ka
ha lin de uy gu lan dı ve 20 sn ışık la po li me ri ze edil di.

GGrruupp  44:: V. Sı nıf ka vi te açıl dık tan son ra bir
ade ziv sis tem (Pri me & Bond NT (Dentsply Ca ulk,
Mil ford, DE,USA) ve Dyract eX tra (Dentsply DeT-
rey, Kons tanz, Al man ya) ile res to re edi le rek po li -
me ri zas yo nu için LED (Light Emit ting Di od -Eli par
Fre e light, 3M ES PE, Al man ya) ışık ci ha zı kul la nıl -
dı. Res to ras yo nu ta ki ben he men, diş le rin bi tir me
ve ci la la ma iş lem le ri, su so ğut ma lı dü şük tur lu mik-
ro mo tor ve ka lın dan in ce ye doğ ru gi den Sof-Leks
disk ler (3M/ES PE St Pa ul, MN, USA) kul la nı la rak
ger çek leş ti ril di.

Tüm ör nek ler 24 sa at sü rey le 37°C’de %100
nem li or tam da bek le til di ve da ha son ra uni ver sal
test ma ki ne sin de (Lloyd LRX; Lloyd Ins tru ments
Ltd., Fa re ham,UK) ka fa hı zı da ki ka da 1 mm/dak
ola cak şekil de pas lan maz çe lik bir kü re ile kır ma
ba sın cı ör nek le re dik ola rak, kı rı lın ca ya ka dar kuv-
vet uy gu lan dı. De ğer ler New ton biriminden kay-
de dil di. El de edi len kı rıl ma di renç de ğer le ri tek
yön lü var yans ana li zi (ANO VA) ve Dun can test le -
ri kul la nı la rak is ta tis tik sel açıdan de ğer len di ril di. 

BUL GU LAR
Test grup la rı nın kı rıl ma di renç de ğer le ri Şekil 1’de
gös te ril miş tir. Tek yön lü var yans ana li zi ne gö re en
yük sek kı rıl ma di ren ci Grup 1’de gö rül müş tür.
Grup 1 ve di ğer grup lar ara sın da ki fark is ta tis -
tik sel ola rak an lam lı bu lun muş tur (p< 0.05). Po li a -
sit mo di fi ye kom po zit (kom po mer-Dyract eX tra)
ile kom po zi tin (Cle ar fıl Pho to Pos te rı or) kı rıl ma

di renç de ğer le ri ara sın da ki fark is ta tis tik sel yönden
an lam lı bu lun ma mış tır (p> 0.05). Bu nun la bir lik te,
2. gru bun en dü şük kı rıl ma di ren ci ne sa hip ol du ğu
tes pit edil miş tir. 3. grup ve 4.gru bun kı rıl ma di ren -
ci 2. grup tan is ta tis tik sel ola rak an lam lı de re ce de
yük sek bulunmuştur (p< 0.05).

TAR TIŞ MA
Çü rük ve ya ka vi te pre pa ras yo nun dan do la yı diş do-
ku la rı nın uzak laş tı rıl ma sı diş le rin kı rıl ma di ren ci -
ni azalt mak ta dır.16-18 Çü rük lez yo nun ge niş ol du ğu
diş ler de da ha kon ser va tif ka vi te pre pa ras yo nu ile
den tal do ku lar da mi ni mal mad de kay bı dü şü nül -
mek te dir.19 Ar ka grup diş ler de, özel lik le üst kü çük
azı diş ler de tü ber kül eğim le rin den ve çiğ ne me kuv-
ve tin den do la yı kı rık lar olu şa bil mek te dir.17 Ay rı ca
ka vi te nin de rin li ği ve ya ge niş li ği tü ber kü lün elas-
ti ki yet ve eği mi ne bağ lı ola rak di şin kı rıl ma di ren -
ci ni et ki le mek te dir.18 Bu nun la bir lik te ka vi te pre-
pa ras yo nu es na sın da ka vi te nin ge niş li ği ne ve ya de-
rin li ği ne gö re sağ lam diş do ku su nun uzak laş tı rıl -
ma sı di şin kı rıl ma di ren ci ni dü şür mek te dir.17

Ser vi kal böl ge de ki ka vi te le rin res to ras yo nu,
ge nel lik le mi ne, den tin ve se ment gi bi üç fark lı ya-
pı da ki diş do ku su nu içer me si ve uy gu la ma açı sın -
dan kli nik ola rak so run oluş tur mak ta dır.1-3 Ay rı ca
ok lu zal kuv vet le rin ser vi kal de stre se yol aç ma la rı
ve ka vi te le rin gin gi val ke nar la rı nın den tin de son-
lan ma sı bu böl ge de res to ras yon da ba şa rı sız lık la ra
yol aça bil mek te dir.3 Ser vi kal böl ge de ki res to ras yo -
nun ba şa rı sı, di şe ait fak tör ler den et ki le ne bi le ce ği
gi bi, has ta nın ya şı, ok luz yo nu, res to ras yon ma ter -
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ŞEKİL 1: Grupların kırılma direnci değerleri.
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ya li ve ser vi kal ka vi te nin şek li ne gö re de belirlen -
mek te dir.19 V. Sı nıf ka vi te ler de de rin li ğin 1 mm
den kü çük ol ma ma sı tav si ye edi lir ken ya pı lan bir
kli nik ça lış ma da kü çük ve sığ ka vit ler de ki res to -
ras yo nun da ha ça buk düş tü ğü tes pit edil miş tir.17 Bu
ne den le biz  de 1.5 mm de rin li ğin de 3 mm ge niş li -
ğin de ge le nek sel ka vi te ler ha zır la dık. 

V. Sı nıf ka vi te le rin res to ras yo nun da amal gam,
cam iyo no mer si man, kom po mer ve kom po zit re -
zin,  gi bi dol gu ma ter yal le ri ve ade ziv sis tem le ri
kul la nıl mak ta dır.2 Es te tik ol ma ma la rı na kar şın cam
iyo no mer si man la rın ser vi kal ka vi te le rin te da vi -
sin de mi ne ve den ti ne kim ya sal ola rak bağ la na bil -
me le ri ne de niy le ba şa rı lı so nuç lar ver di ği gös-
ter ilmiş tir.1,12,20 Kom po mer le r V. sı nıf ka vi te ler de
çü rük ler de, ko le böl ge le rin de ki ab raz yon/eroz yon
va ka la rı, ka ma şek lin de ki de fekt le rin res to ras yon -
la rın da ter cih edil mek te dir.3 Özel lik le es te tik üs-
tün lük le ri ve renk se çe nek le ri nedeniyle an te ri or
diş le rin ser vi kal le rin de den tin bağ la yı cı ajan lar la
kom po zit re zin le rin ser vi kal lez yon lar da kul la nı -
mı ön pla na çık mak ta dır.3 Kom po zit re zin le rin es-
te tik özel lik le ri ve aşın ma di ren ci di ğer al ter na tif
ma ter yal ler den üs tün dür ve den tin de oluş tur duk -
la rı bağ lan ma di ren ci res to ras yo nun kul la nı mı açı-
sın dan ye ter li gö rün mek te dir. Fol waczny ve ark.21

ser vi kal lez yon la rın te da vi sin de dört fark lı res to ra -
tif ma ter ya lin kli nik per for mans la rı nı kar şı laş tır -
dık la rı ça lış ma la rın da, kom po zit res to ras yon la rın
iki yıl lık göz lem so nu cun da en ba şa rı lı so nuç la rı
gös ter di ği ni sap ta mış lar dır. De Brac kett ve ark.22 ise
V. sı nıf ka vi te ler de kom po mer ve kom po zit res to -
ras yon la rın iki yıl lık kli nik per for mans la rı ara sın -
da fark ol ma dı ğı nı göz le miş ler dir. Bar nes ve ark.23

Dyract kom po mer dol gu mad de si nin ke nar uyu mu
açı sın dan kom po zit re zin ler ka dar ba şa rı lı so nuç -
lar ver di ği ni bil dir miş ler dir.

Ade ziv sis tem ler res to ras yon lar da re zin esas lı
ma ter yal le rin ka vi te ke nar la rı na adap tas yo nu nu
art tır mak ama cıy la kul la nıl mak ta dır.24 Ser vi kal
böl ge de ki res to ras yon lar da “ken din den pü rüz len -
dir me li ” ade ziv sis tem ler (self-etc hing ad he si ve),
kli nik uy gu la ma la rı nın da ha kı sa sü re li ol ma sı, tek-
nik has sa si yet le ri nin az ol ma sı, asit le me-yı ka ma ve
ku rut ma iş lem le ri nin ol ma ma sı ve bu sı ra da or ta ya
çı ka bi le cek faz la asit le me ve ya aşı rı ku rut ma ris ki -

nin or ta dan kalk ma sı gi bi ne den ler den do la yı son
dö nem ler de kli nis yen ler ta ra fın dan ter cih edil mek-
te dir.25 Bu ne den le bizim ça lış ma mız da da self etc-
hing ade ziv kullanılmıştır.

Res to ras yon la rın ke nar uyum la rı da kli nik ba-
şa rı yı et ki le yen bir fak tör dür. Re zin içe rik li res to -
ra tif mad de le rin po li me ri zas yon bü zül me sin den
do la yı bağ lan ma yü ze yin de stres bi ri ki mi ve ade-
ziv ile diş yü zey le ri ara sın da ay rıl ma lar olu şa bil -
mek te dir.26 Ko nuy la il gi li in vit ro ça lış ma lar da
mi ne sı nı rın da son la nan V. sı nıf ka vi te ler de ok lu -
zal kuv vet le rin mik ro sı zın tı yı olum suz yön de et ki -
le me di ği ifa de edi lir ken, den tin de son la nan V. sı nıf
ka vi te ler de ok lu zal kuv vet le rin mik ro sı zın tı yı art-
tır dı ğı be lir til miş tir.27 Qvist28 mo lar diş ler de V. sı -
nıf ka vi te le ri de ğer len dir di ği kli nik ça lış masın da,
an ta go nis ti olan diş le r de mik ro sı zın tı nın da ha faz -
la ol du ğu nu ifa de et miş tir.  

Bu nun la bir lik te V. sı nıf ka vi te le rin kı rıl ma di-
ren ci ne et ki si nin de ğer len di ril di ği ça lış ma mız da,
grup 2 de ki (ka vi te açıl mış ama res to ras yon ya pıl -
ma mış) diş le rin kı rıl ma di ren ci en dü şük, grup 1’de
(po zi tif kon trol gru bu) ise en yük sek ol du ğu tes pit
edil miş tir. Bu so nuç lar da ha ön ce ya pıl mış ba zı ça-
lış ma la rın so nuç la rı ile uyum lu bu lun muş tur.16,18

Mon del li ve ark.,17 Dal pi no ve ark.29 ve Va le30 yap-
mış ol duk la rı ça lış ma lar da ka vi te pre pa ras yo nun
di şi za yıf lat tı ğı nı tes pit et miş ler dir. Ho od31 ise yap-
tı ğı araş tır ma da sağ lam diş le rin, pre pa ras yo nu ya-
pıl mış ve res to ras yon lu diş le rin bi yo me ka nik
ana li zin de ka vi te nin de rin li ğiy le oran tı lı ola rak tü-
ber kül frak tü rü nün art tı ğı nı ifa de et miş tir. 

Ça lış ma mı zın so nuç la rın da, kom po zit re zin ve
kom po mer ile res to re edi len diş ler de iki ma ter yal
ara sın da kı rıl ma di ren cin de is tatis tik sel fark lı lık
göz len me me si V. sı nıf ka vi te ler de res to ras yon ma-
ter ya li ola rak her iki dol gu mad de si nin de kul la nı -
la bi le ce ği gös ter mek te dir. Kom po zit re zin ler de ki
ge liş me le re rağ men po li me ri zas yon bü zül me si
önem li bir so run dur.32 Po li me ri zas yon bü zül me si
res to ras yon-diş bağ lan tı sın da de fekt le rin oluş ma -
sı na ve bağ lan ma da ki ba şa rı sız lı ğa bağ lı ola rak da
ke nar sı zın tı sı na, pos to pe ra tif has sa si ye te, renk len -
me ye, aşın ma ya ve se kon der çü rük gi bi pos to pe ra -
tif so run lara yol açmaktadır.33 Kom po zit res to ras-
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yon lar da olu şan po li me ri zas yon bü zül me si bağ lan -
ma yor gun lu ğu na se bep ola rak ok lü zal kuv vet ler
kar şı sın da ser vi kal böl ge res to ras yon la rın da ba şa rı -
sız lık la ra ne den ola bil mek te dir.33 Kom po zit re zin le -
rin den ti ne ve se men te adez yo nu mi ne ye oran la
da ha dü şük ol du ğu için kök yü ze yi ne uza nan ka vi -
te ler de kom po zit uy gu lan ma sı prob lem oluş tu ra bil -
mek te dir.19,34 Bu nun la bir lik te, gü nü müz de ge liş -
ti ri len den tin ade ziv sis tem ler ile kom po zit res to -
ras yon lar da ba şa rı lı so nuç lar el de edil mek te dir.18 Bu
ne den le biz  de ça lış ma mız da ka vi te le rin res to ras -
yon la rın da kom po zit dol gu mad de si kul lan dık.

V. Sı nıf ka vi te ler de res to ras yo nun da ya nık lı -
lı ğı nı be lir le yen en önem li fak tör ma ter ya lin den-
ti ne bağ lan ma da ya nık lı lı ğı dır..15 Gü nü müz de uy gu -
la ma ko lay lı ğı ve es te tik gö rü nü mü ile kom po mer -
ler V. sı nıf ka vi te ler de sık lık la ter cih edil mek te dir..
Buna dayanarak bizim ça lış ma mız da da ka vi te le rin
res to ras yon la rın da kom po mer  dol gu mad de si  de
kullanıldı. 

Ça lış ma ta sa rı mın da kı rıl ma di ren ci, diş le rin
gö mül me ve kır ma ci ha zı nın hı zı so nuç la rı ve kı rıl -
ma di ren ci ni et ki le ye bil mek te dir.35,36 Bu yüz den
de ney sel or tam lar da el de edi len so nuç lar kli nik ba-
şa rı yı tam yan sıt ma ya bil mek te dir, ba şa rı sız lı ğın
ger çek se be bi yor gun luk tan kay nak la na bil mek te -
dir.36,37 Bu ne den le kli nik ve de ney sel fark lı lık la rı
as ga ri ye in di re bil mek ama cıy la da ha ön ce den ta-

nım lan mış çe şit li me ka nik sel ve kı rıl ma ana liz le ri
uy gu lan mak ta dır.36,38 Me ka nik test ler ya pıl dı ğın da
diş kök le rinin gö mül me şek li nin pe ri o don tal mem b-
ra nı tak lit et me si, kuv ve tin uy gu la ma şek li gi bi fak-
tör ler kli nik şart la ra ya kın ko şul la rın sağ lan ma sı
açı sın dan önem ta şı mak ta dır.35

Ka vi te nin ge niş lik ve de rin li ği nin kı rıl ma di-
ren cin de et ki li ola bi le ce ği ger çe ği ya nı sı ra V. sı nıf
ka vi te ler de di şin kı rıl ma di ren ci ni ar tır ma ba kı -
mın dan kom po mer ve kom po zit re zi nin her ikisi-
nin de et ki li ola ca ğı nı dü şün mek te yiz. Bu so nu cun
da ha kap sam lı in vit ro ve in vi vo ça lış ma lar la des-
tek len me si ne ge rek du yul mak ta dır. 

SO NUÇ
Be şin ci sı nıf ka vi te pre pa ras yo nun ve res to ras yon
se çi mi nin üst kü çük azı diş le rin kı rıl ma di ren ci ne
et ki si ni de ğer len dir di ği miz bu in vit ro ça lış ma da,
po zi tif kon trol gru bu nun en yük sek kı rıl ma di ren-
ci ne sa hip ol du ğu tes pit edil miş tir. Ka vi te açı lan
an cak res to re edil me yen 2. gru bun ise en dü şük
kı rıl ma di ren ci ne sa hip ol du ğu bu lun muş tur.
Kom po mer ve kom po zit res to ras yon lu grup la rın
kı rıl ma di ren ci, 2. grup tan is ta tis tik sel ola rak da -
ha yük sek bu lun muş tur (p< 0.05). Bu nun la bir lik -
te, kom po mer ve kom po zit re zin kı rıl ma di ren ci
ara sın da is ta tis tik sel bir fark tes pit edil me miş tir
(p< 0.05).
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